

**EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020/PMNS**

ÓRGÃO LICITANTE: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

ADJUCATÁRIAS: - **HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 36.214.108/0001-24, estabelecida na Rua Duque de Caxias, nº 721, loja 04, Bairro Interlagos. Linhares/ES - CEP: 29.903-159;
- **HYPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 15.292.138/0001-89, estabelecida na Rua Rio Grande do Sul, nº 415, loja B, Bairro Siqueira Campos. Aracaju/SE - CEP: 49.075-510;
- **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 10.849.617/0001-30, estabelecida na Rua Divina Pastora, nº 607, Bairro Centro, Aracaju/SE - CEP: 49.010-600;
- **JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME**, inscrita no CNPJ sob nº 26.193.511/0001-60, estabelecida na Rua Tupiratis, nº 50, pavimento 01, Bairro Vila Taquari, São Paulo/SP - CEP: 08.230-230.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.

BASE LEGAL: A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 07 Agosto de 2014, Decretos Municipal nºs 509/2007, 16.613/2018, 17.350/2018, 19.274/2019 e 19.768/2020, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 02/2020/PMNS**.

HYPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA, MATERIAL NAÍLON, TIPO COM RANHADURAS, COMPRIMENTO TOTAL 150MM, LARGURA 3,6MM, ESPESSURA 1,6 MM, APLICAÇÃO AMARRADA, PACOTE COM 100 UND. EXCLUSIVO MEE/EPP	PCT	640	WESTERN	R\$ 6,80	R\$ 4.352,00
5	ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135X250X360 MM, CORES DIVERSAS. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	11.800	POLIBRAS	R\$ 2,00	R\$ 23.600,00
7	BLOCO DE RASCUNHO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, TIPO SEM PAUTA, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 75G/M2, QUANTIDADE DE FOLHAS 50 UN, LARGURA 150MM, APLICAÇÃO DE ANOTAÇÕES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA E	UND	6.400	SÃO DOMINGOS	R\$ 1,16	R\$ 7.424,00

Rua Antônio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000

CNPJ 13.128.814/0001-58 - Tel.: (79) 2107-7823

Nossa Senhora do Socorro/Sergipe - licitacao.pregao@socorro.se.gov.br

[Handwritten signatures]



Govemo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

	IMPRESSÃO CONFORME MODELO, COR BRANCA. EXCLUSIVO ME/EPP					
10	CAIXA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 160 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVA, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 7,50 L. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	2.000	ORDENE	R\$ 18,80	R\$ 37.600,00
13	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO. EXCLUSIVO MEE/EPP	UND	3.900	MASTER	R\$ 0,83	R\$ 3.237,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL DE PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	2.600	JOCAR	R\$ 1,00	R\$ 2.600,00
17	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL JUMBO CAIXA COM 12 CORES E ESTOJO COM ZIP. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	1.500	MASTER	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00
24	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 650 MM, CORES VARIADAS. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	11.320	VMP	R\$ 0,39	R\$ 4.414,80
27	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	4.850	IARA	R\$ 0,90	R\$ 4.365,00
28	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.270	CLASSE	R\$ 11,00	R\$ 13.970,00
29	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	4.434	IARA	R\$ 0,94	R\$ 4.167,96
30	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	3.583	IARA	R\$ 0,98	R\$ 3.511,34
31	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 25 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	2.180	IARA	R\$ 0,98	R\$ 2.136,40



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

32	ELÁSTICO PROCESSO- LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM CONTENDO NOME DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	1.340	PREMIER	R\$ 12,90	R\$ 17.286,00
34	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250 MM, COR AMARELO OURO, LARGURA 180 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	8.818	ROMITEC	R\$ 0,12	R\$ 10.058,16
38	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.300	JOCAR	R\$ 0,90	R\$ 1.170,00
45	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 29 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA. PACOTE COM 100UND. EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	270	PLASPIRAL	R\$ 23,09	R\$ 6.234,30
46	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR PALHA, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.716	ADERE	R\$ 2,80	R\$ 4.804,80
50	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	2.150	FIT PEL	R\$ 2,00	R\$ 4.300,00
52	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.710	ADERE	R\$ 2,00	R\$ 3.420,00
53	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA. CAIXA COM 100UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	1.300	LEONORA	R\$ 4,90	R\$ 6.370,00
67	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ FOLHAS NUMERADA/ COSTURA REFORÇADA. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	805	SPIRAL	R\$ 6,33	R\$ 5.095,65
71	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA. RESMA COM 500 FOLHAS. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	RESMA	5.570	DATAPEL	R\$ 13,50	R\$ 75.195,00
78	PAPEL CELOFANE VERMELHO 80 E 85X80 E 100 CM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	3.600	CROMUS	R\$ 0,60	R\$ 2.160,00
80	PAPEL FLIP CHART, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSÕES	BLOCO	715	SPIRAL	R\$ 30,50	R\$ 21.807,50



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

	640X880 MM, COR BRANCA, BLOCO COM 50 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP					
86	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM, CAIXA COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	500	JOCAR	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
92	REGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	2.700	WALEU	R\$ 1,83	R\$ 4.941,00
93	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.645	BRW	R\$ 3,25	R\$ 5.346,25
94	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.950	LEONORA	R\$ 1,70	R\$ 3.315,00
96	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	350	JAPAN	R\$ 2,08	R\$ 728,00
97	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	350	JAPAN	R\$ 2,15	R\$ 752,50
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 286.247,66
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	AGENDA TIPO ANUAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA, ALTURA 210 MM. AMPLA PARTICIPAÇÃO	UND	3.614	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,00	R\$ 61.438,00
3	AGENDA TIPO ANUAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA, ALTURA 210 MM. EXCLUSIVO MEE/EPP	UND	1.204	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,00	R\$ 20.468,00
4	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL EXCLUSIVO ME/EPP	UND	5.230	LEO E LEO	R\$ 0,20	R\$ 1.046,00

Rua Antônio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000

CNPJ 13.128.814/0001-58 - Tel.: (79) 2107-7823

Nossa Senhora do Socorro/Sergipe - licitacao.pregao@socorro.se.gov.br



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

8	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	3.700	RED BOR	R\$ 0,19	R\$ 703,00
11	CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 7 ML, APLICAÇÃO ESCRITA. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.700	MASTERPRINT	R\$ 2,20	R\$ 3.740,00
18	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, 30 TAMBOR DE 1KG. EXCLUSIVO MEE/EPP EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	530	IBEL	R\$ 23,70	R\$ 12.561,00
19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, CAIXA COM 12 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	960	BRW	R\$ 9,83	R\$ 9.436,80
21	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210X297 MM, ESPESSURA 0,30 MM, PACOTE COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	415	PLASTILINE	R\$ 11,25	R\$ 4.668,75
22	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	2.900	NEW MAGIC	R\$ 0,96	R\$ 2.784,00
25	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	4.060	BACCHI	R\$ 1,00	R\$ 4.060,00
26	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	4.890	BACCHI	R\$ 1,25	R\$ 6.112,50
33	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 110G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, LARGURA 240 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	7.420	MAITRA	R\$ 0,20	R\$ 1.484,00
35	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, COR AMARELO OURO, LARGURA 260 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	9.168	MAITRA	R\$ 0,28	R\$ 2.567,04
36	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, LARGURA 240 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	17.200	MAITRA	R\$ 0,24	R\$ 4.128,00



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

37	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 75G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	7.980	MAITRA	R\$ 0,06	R\$ 478,80
39	EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	4.030	CARBRINK	R\$ 1,20	R\$ 4.836,00
40	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350, PACOTE COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	640	PLASTILINE	R\$ 48,00	R\$ 30.720,00
41	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	200	PLASTILINE	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
42	ESTILETE TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO RESINA. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.600	MASTERPRINT	R\$ 0,66	R\$ 1.056,00
43	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, LARGURA 33,9 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, TIPO AUTO ADESIVA, ALTURA 101,60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PAPEL ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, INJET+LASER, FOLHA, PACOTE COM 100 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	755	IMPRIMASTER	R\$ 28,00	R\$ 21.140,00
44	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 23 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 350 EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.655	PLASTILINE	R\$ 13,67	R\$ 22.623,85
48	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.620	EUROCEL	R\$ 6,00	R\$ 9.720,00
49	FITA ADESIVA. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.710	EUROCEL	R\$ 0,49	R\$ 837,90
51	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	1.820	EUROCEL	R\$ 4,13	R\$ 7.516,60
54	GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, COR BRANCA, CAIXA COM 64UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	310	DELTA	R\$ 1,90	R\$ 589,00



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

55	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.050	LEO E LEO	R\$ 15,98	R\$ 16.779,00
56	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA- GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA MADEIRA. APROPRIADO PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. UTILIZAM GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	235	BRW	R\$ 36,00	R\$ 8.460,00
58	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO 26/6 USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	1.750	BRW	R\$ 3,58	R\$ 6.265,00
59	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	800	BACCHI	R\$ 11,55	R\$ 9.240,00
60	GRAMPO PASTA, MATERIAL PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 90 MM, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	700	BACCHI	R\$ 6,04	R\$ 4.228,00
63	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	2.355	LEO E LEO	R\$ 1,00	R\$ 2.355,00
64	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 12 CORES. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	2.810	LEO E LEO	R\$ 1,13	R\$ 3.175,30
65	LAPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 CORES. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	2.540	INJEXPEN	R\$ 2,46	R\$ 6.248,40
66	LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº 2, CAIXA COM 144 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	1.300	INJEXPEN	R\$ 21,70	R\$ 28.210,00
68	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	155	GRAFSET	R\$ 16,50	R\$ 2.557,50
69	SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 240 MM, NÚMERO FUIROS 4 FUIROS, EXCLUSIVO ME/EPP	UND	5.300	DAC	R\$ 0,13	R\$ 689,00



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

70	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPAS PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	675	CARBRINK	R\$ 1,60	R\$ 1.080,00
75	PAPEL OPALINE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, PACOTE 50 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP.	PACOTE	1.510	BAHIA ART GRÁFICA	R\$ 7,53	R\$ 11.370,30
76	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP.	CAIXA	660	TRIS	R\$ 17,89	R\$ 11.807,40
77	PAPEL DE SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP.	PACOTE	1.000	CREPIL	R\$ 16,49	R\$ 16.490,00
81	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	5.710	DAC	R\$ 6,40	R\$ 36.544,00
84	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	11.085	COLLORPRESS	R\$ 1,08	R\$ 11.971,80
88	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	405	LEO E LEO JOCAR OFFICE	R\$ 15,50	R\$ 6.277,50
89	PINCEL QUADRO BRANCO/ MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.970	BRW	R\$ 1,38	R\$ 2.718,60
90	PORTA OBJETO CONJUGADO- PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	740	WALLEU	R\$ 7,15	R\$ 5.291,00
95	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. CAIXA COM 6 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	CAIXA	1.900	NEW MAGIC	R\$ 2,30	R\$ 4.370,00



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

98	VISOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO PASTA SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ETIQUETA, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	295	DELLO	R\$ 5,75	R\$ 1.696,25
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 435.139,29
JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 250MM, ALTURA 40 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.290	ACRIMET	R\$ 12,92	R\$ 16.666,80
9	CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	3.910	MAX	R\$ 3,98	R\$ 15.561,80
23	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210X297MM, ESPESSURA 0,30 MM, PACOTE COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	365	MARES	R\$ 19,93	R\$ 7.274,45
57	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL. COMPRIMENTO 28CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE AJUSTÁVEL ATE 69 MM. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	280	CLS	R\$ 33,85	R\$ 9.478,00
61	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FURO REDONDO COM MARGINADOR E ATARRAXADOR (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	687	CAVIA	R\$ 180,77	R\$ 124.188,99
62	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FURO REDONDO COM MARGINADOR E ATARRAXADOR. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	228	CAVIA	R\$ 180,77	R\$ 41.215,56
85	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240MM, ALTURA 360MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280 G/M2. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	12.250	GK	R\$ 1,33	R\$ 16.292,50



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

87	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESAM CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE E, QUANTIDADE FUROS 2 UND. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	305	CAVIA	R\$ 142,08	R\$ 43.334,40
91	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.820	CARBRINK	R\$ 2,78	R\$ 5.059,60
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 279.072,10
HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI EPP						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA, ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO MEE/EPP	CAIXA	1.110	COMPACTOR	R\$ 19,89	R\$ 22.077,90
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA, ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO MEE/EPP	CAIXA	1.010	COMPACTOR	R\$ 19,89	R\$ 20.088,90
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA, LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO MEE/EPP	CAIXA	360	COMPACTOR	R\$ 17,00	R\$ 6.120,00
20	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	2.900	FRAMA	R\$ 0,74	R\$ 2.146,00
47	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 30M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	1.700	EUROCEL	R\$ 3,80	R\$ 6.460,00
72	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA.	RESMA	1.855	ONE	R\$ 16,50	R\$ 30.607,50



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

	RESMA COM 500 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP.					
79	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 420 MM, LARGURA 297 MM, FORMATO A3, COM 500 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP	RESMA	1.125	REPORT	R\$ 41,40	R\$ 46.575,00
82	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO INTERNO FERRAGEM, REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	5.500	FRAMA	R\$ 6,30	R\$ 34.650,00
83	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	10.535	ALAPLAST	R\$ 1,50	R\$ 15.802,50
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 184.527,80

Valor Total: R\$ 1.184.986,85 (Um milhão, cento e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

*Os itens 73 e 74 foram **FRACASSADOS**

Nossa Senhora do Socorro/SE, 03 de junho de 2020.

ADJUDICO EM: 03/06/2020


SHEILA SANTOS MOURA SUICA
Pregoeira/PMNSS

HOMOLOGO EM: 04/06/2020


INALDO LUÍS DA SILVA
Prefeito Municipal